
 

Na temelju članka 120. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 105/04, 174/04 i 46/07), članka 14. Zakona o 
akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN 107/07), s kojima se 
izjednačava stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija u 
trajanju kraćem od tri godine (NN 45/08) i članka 27. Statuta Zdravstvenog 
veleučilišta u Zagrebu, Stručno vijeće Zdravstvenog veleučilišta u Zagrebu, na 5. 
sjednici održanoj 24. veljače 2010.g. donijelo je  
 

P R A V I L N I K 
 
O odgovarajućim akademskim i stručnim nazivima i izdavanju potvrde o 
odgovarajućem stručnom nazivu stečenom na Zdravstvenom  veleučilištu u 
Zagrebu 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se koji od stručnih naziva, stečenih završetkom stručnog 
dodiplomskog studija prema propisima koji su vrijedili prije stupanja na snagu Zakona 
o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, odgovara akademskim ili stručnim 
nazivima iz članka 71. do 74. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju, sukladno odredbama članka 14. Zakona o akademskim i stručnim 
nazivima i akademskom stupnju.   
 

Članak 2. 
 

Utvrđuje se da sljedeći stručni nazivi, stečeni na Zdravstvenom veleučilištu u 
Zagrebu (dalje: Veleučilište) prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj 
djelatnosti i visokom obrazovanju, odgovaraju stručnim i akademskim nazivima iz 
članka 71. do 74. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, kako 
slijedi: 
a) Stručni naziv stečen završetkom stručnog dodiplomskog studija u trajanju od 
dvije i tri godine i novi odgovarajući naziv: 
 
     Prijašnji stručni naziv:                                  Novi stručni naziv: 
Medicinsko laboratorijski inženjer                              Stručni/a             
                                                                         prvostupnik/prvostupnica 
                                                                         (baccalaureus/baccalaurea) 
                                                                   medicinsko laboratorijske dijagnostike 
                                                                        Kratica: bacc.med.lab.diagn. 
 Inženjer medicinske radiologije                                Stručni/a    
                                                                         prvostupnik/prvostupnica 
                                                                         (baccalaureus/baccalaurea) 
                                                                            radiološke tehnologije 
                                                                         Kratica: bacc.radiol. techn. 
   Viši fizikalni terapeut -                                             Stručni/a             
    smjer fizioterapija                                         prvostupnik/prvostupnica 
                                                                        (baccalaureus/baccalaurea) 
                                                                                fizioterapije 
                                                                        Kratica: bacc. physioth. 
Viša medicinska sestra - tehničar                              Stručni/a    
                                                                       prvostupnik/prvostupnica 



 

                                                                        (baccalaureus/baccalaurea) 
                                                                                   sestrinstva 
                                                                        Kratica: bacc.med.techn. 
    Sanitarni inženjer                                              Stručni/a  
                                                                        prvostupnik/prvostupnica 
                                 (baccalaureus/baccalaurea) 
                                                                           sanitarnog inženjerstva 

                                              Kratica: bacc. sanit. ing. 
Viši fizikalni terapeut –                                               Stručni/a  
  smjer radna terapija                                      prvostupnik/prvostupnica                                             
                                                                       (baccalaureus/baccalaurea)                                        
                                              radne terapije 

                                                Kratica: bacc. therap.occup. 
 

Članak 3. 
 

Sukladno odredbi članka 120. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju osobe koje su završile studij za koji je ovim Pravilnikom utvrđen 
odgovarajući novi naziv, mogu novi naziv koristiti bez izdavanja posebne isprave 
nakon stupanja na snagu ovog Pravilnika. 
 

Članak 4. 
 
Osobi koja je na Veleučilištu stekla stručni naziv prema propisima koji su važili prije 
stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, 
Veleučilište  će izdati potvrdu da ranije stečeni naziv odgovara nekom od stručnih 
naziva iz članaka 71. do 74. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, 
pod slijedećim uvjetima: 
 

- da  je podnijela pisani zahtjev za izdavanjem potvrde, 
- da  je učinila vjerojatnim postojanje pravnog interesa za izdavanje potvrde, 
- da  je uz zahtjev dostavila dokaz o plaćanju upravne pristojbe, 
- da  je uz zahtjev dostavila dokaz o uplaćenom iznosu na ime troškova 

Veleučilišta. 
 
Iznos naknade troškova Veleučilišta za izdavanje potvrde utvrđuje dekan Veleučilišta 
posebnom Odlukom. 
 

Članak 5. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i na web stranici 
Veleučilišta. 
 
                                                                                                Dekan: 
                                                                             Prof. dr. sc. Mladen Havelka 
 
KLASA: 003-05/10-02/01 
URBROJ: 251-379-10-10-01 
 
 Ovaj Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči i na web stranici Veleučilišta. 


